


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Dante Alighieri” 
(Scuole dell’infanzia, primaria, secondaria di I grado) 

Via Biagio Mercadante, 3 – 84073 SAPRI (SA) 
SAIC880008 C.F. 84003240656 Tel/fax 0973/391147 

saic880008@istruzione.it     saic880008@pec.istruzione.it        http://www.icdantealighierisapri.gov.it    
Codice CUP: F59G16000490007 
Prot. n. 2106/A.43.a/9 del 30-08-2017 

All’Albo on line/Sito web dell’Istituto 
Agli atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
Visto   l’avviso prot.n.10862 del 16/09/2016 MIUR “Progetti di inclusione sociale e lotta al 

disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole altre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche – Dipartimento per la 
Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 
per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’ 
apprendimento” 2014-2020.  

Vista   la nota prot.n. AOODGEFID/31700 del 24/07/2017 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica; 

Viste   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

D E C R E T A 
 

La formale assunzione a bilancio delle iniziative previste per la realizzazione del seguente Progetto: 
 
 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-578 
 
Come previsto all’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 i fondi autorizzati per un totale 
di € 39.174,00 saranno, a cura del DSGA, iscritti nelle: 
 a) ENTRATE - Mod. A aggregato 04 – “Finanziamenti da enti territoriali o da altre istituzioni 
Pubbliche”, e imputati alla voce 01 – “Finanziamenti UE” (fondi vincolati) del Programma Annuale 
2017 previsto dal D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001 (Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
b) USCITE – Mod. A sarà effettuata esclusivamente per azioni e i progetti riporteranno i codici 
assegnati in fase di autorizzazione e su indicati. 
Il presente decreto è trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto per la ratifica della regolare 
variazione al Programma Annuale 2017 effettuata. 
 

Firmato digitalmente Il DIRIGENTE SCOLASTICO   
              Prof.ssa Maria Teresa Tancredi 

 
 

 

 


